
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR E PRORROGAÇÃO DE PRAZO - CONT Nº 100-2024 - PORTO SEGURO.

• DECRETO 110.2025 - NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE PROTEÇÃO SOCIAL.

• DECRETO 111.2025 - EXONERAÇÃO DA COORDENADORA DA FARMÁCIA BÁSICA.

• TERMOS RENOVADOS -  PLANTONISTAS 12H.

• 2º TERMO ADITIVO - RENOVAÇÃO PA 142-24 - CONTRATO 150-24 - GNA.

• RESOLUÇÃO 03-25 - ASSISTÊNCIA SOCIAL.

• RESOLUÇÃO 04-25 - ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 970786835ABF2D63C87B3A88E6608F28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Termo Aditivo

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16FECD6373E8F3877C815E53A240B330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16FECD6373E8F3877C815E53A240B330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16FECD6373E8F3877C815E53A240B330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16FECD6373E8F3877C815E53A240B330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16FECD6373E8F3877C815E53A240B330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16FECD6373E8F3877C815E53A240B330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16FECD6373E8F3877C815E53A240B330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Decreto

 
 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 110/2025 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Proteção Social da 
Secretaria de Assistência Social de 
Condeúba, Estado da Bahia, e dá outras 
providências”.  
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais 
legislação aplicável,  

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear a Sr. PAULO HENRIQUE CORDEIRO ROCHA, RG Nº 
1466787880 SSP BA e do CPF Nº 068.641.835-21, para ocupar o cargo de Coordenador 
de Proteção Social na Secretaria de Assistência Social deste município 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Publique-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba (Ba), 07 de maio de 2025. 

 

 

 

Micael Batista Silveira 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A06BCEBDDCD1CFFF844C052B93E1C72

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Decreto

 
 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 111/2025 
 

 
“Dispõe sobre a Exoneração da 
Coordenadora da Farmácia Básica de 
Condeúba, Estado da Bahia, e dá outras 
providências”.  
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais 
legislação aplicável,  

RESOLVE: 

Art. 1º- Exonerar a Sra. MÁBIA AVELAR MOREIRA RG Nº 1298287693 SSP BA e 
do CPF Nº 038.158.585-93, que ocupava o cargo de Coordenadora da Farmácia Básica, 
deste município de Condeúba. 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Publique-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba (Ba), 07 de maio de 2025. 

 

 

 

Micael Batista Silveira 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1C1878797E7D116F2A7027FD268BB77

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Inexigibilidade

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

33.957.964/0001-81 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 013
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 014
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 015
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 016
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 017
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 018
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 019
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 020
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17FD63A8500AC7218D94DA9135374E32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Termo Aditivo

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 021
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5C33B3DDD1882715F7AEB6FFE0FD14D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 022
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5C33B3DDD1882715F7AEB6FFE0FD14D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 023
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5C33B3DDD1882715F7AEB6FFE0FD14D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Resolução

 
 

RESOLUÇÃO Nº 03/2025 

 
Aprovação do Plano de Ação para co-
financiamento do Governo do Estado da Bahia 
– SUAS 2025.  
 

  
O Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de Controle Social 
do Município de Condeúba, Estado da Bahia, em reunião ordinária realizada 
no dia 27/03/2025, no uso da competência lhe conferem os incisos VIII e XIV do 
artigo 18 da Lei n.º 8.742, de 7 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica 
daAssistência Social (LOAS), Lei Municipal nº. 527/2010. 
 
 
CONSIDERANDO  

  A Política Nacional de Assistência Social através da Resolução/CNAS n° 
145, de 15 de outubro de 2004, e a NOB/SUAS – Norma Operacional 
Básica do Sistema Único de Assistência Social; 

 Decreto nº 16.968 de 18 de agosto de 2016 que dispõe sobre 
transferência direta, regular e automática de recursos financeiros 
consignados no Fundo Estadual de Assistência Social para os Fundos 
Municipais de Assistência Social; 

 Portaria nº 123 de 18 de agosto de 2016 que dispõe sobre normas 
complementares ao regulamento do co-financiamento estadual do 
Sistema Único de Assistência Social - SUAS e a transferência de recursos 
na modalidade fundo a fundo; 

 Nota Técnica n° 02/2018 que dispõe da Reprogramação de Saldos dos 
Recursos do Cofinanciamento Estadual de Assistência Social, 
transferidos pelo Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS para o 
Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. 
 

Resolve: 

Art.1º - APROVAR o Plano de Ação para Co-Financiamento do Governo do 
Estado da Bahia, exercício de 2025. 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 024
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15EA03C1797919E97610498D9BFBA534

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 

Condeúba, 27 de março de 2025. 

 

Lidiane Alves de Sousa Silva 

Presidente  

 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 025
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15EA03C1797919E97610498D9BFBA534

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de maio de 2025 Ano 2

Resolução

 
RESOLUÇÃO Nº 04 /2025 

 
Aprovação do Demonstrativo Sintético Anual de 
Execução Físico-Financeira dos Serviços e Benefício 
Eventual do Governo Estadual – SUAS 2024.  

  
O Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de Controle Social do 
Município de Condeúba, Estado da Bahia, em reunião ordinária realizada no dia 14 de 
abril de 2025, no uso da competência lhe conferem os incisos VIII e XIV do artigo 18 da Lei 
n.º 8.742, de 7 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS), Lei 
Municipal nº. 527/2010. 
 
CONSIDERANDO  

  A Política Nacional de Assistência Social através da Resolução/CNAS n° 145, de 15 
de outubro de 2004, e a NOB/SUAS – Norma Operacional Básica do Sistema Único 
de Assistência Social; 

 Decreto nº 16.968 de 18 de agosto de 2016 que dispõe sobre transferência direta, 
regular e automática de recursos financeiros consignados no Fundo Estadual de 
Assistência Social para os Fundos Municipais de Assistência Social; 

 Portaria nº 123 de 18 de agosto de 2016 que dispõe sobre normas complementares 
ao regulamento do co-financiamento estadual do Sistema Único de Assistência 
Social - SUAS e a transferência de recursos na modalidade fundo a fundo; 
 

Resolve: 

Art.1º - APROVAR o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira dos 
Serviços e Benefício Eventual do Governo Estadual – SUAS para o FMAS do exercício de 
2025. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Condeúba, 14 de abril de 2025. 

 

Lidiane Alves de Sousa Silva 

Presidente  

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 026
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 970786835ABF2D63C87B3A88E6608F28


		2025-05-07T15:22:14-0300




